
        V Praze 8. 12. 2024   
Vážený pane Mládku, 
 
dovolím si s Vámi nesouhlasit, důvod svolání mimořádného jednání zastupitelstva jste si 
špatně vyložil, proto Vám žádost o svolání ZMČ posílám v příloze. Důvodem není dopis 
„jistého podnikatele“, ale objasnění všech okolností – záměrů, cílů, postupů a jednání 
souvisejících s poptávkou „Poptávka strategického partnera - výstavba rezidenčních, 
komerčních a veřejných prostor v centrální části tzv. náměstí Křeslic“.  
 
Považuji za naprosto zásadní, aby pan místostarosta poskytl informace o tomto záměru 
všem zastupitelům bez rozdílu. Informoval o dalším postupu a vysvětlil, jak budou 
kompenzovány zmařené investice účastníků toho řízení, do projektové dokumentace, 
když Křeslice nedodržely závazné podmínky a zrušily řízení, které probíhalo na základě 
„Nabídkového dopisu“. 
 
Vy všechny okolnosti vypsání poptávky a dalšího postupu MČ již znáte?  
Anebo je důvodem vašeho odmítnutí účastnit se obava, že byste musel na veřejném 
jednání odpovídat na interpelace týkající se této věci?  
Ve svém dopisu doporučujete všem zastupitelům, kteří se Vašimi důvody a právním 
názorem ztotožňují, aby se nezúčastnili svolaného mimořádného jednání zastupitelstva. 
Chtěla bych zdůraznit, že toto vaše doporučení je v rozporu se zněním zákona a JŘ, které 
mezi základní povinnosti člena zastupitelstva stanovuje povinnost účastnit se zasedání 
zastupitelstva, jehož je členem. 
 
Dopis, o kterém píšete, že jeho obsah neznáte, je přílohou žádosti o svolání zastupitelstva. 
Prosím, podrobně si tyto podklady prostudujte, možná své rozhodnutí o účasti na 
jednání zastupitelstva změníte. 
 
Pokud máte nějaké konkrétní informace o protiprávním jednání, které ve svém dopise 
naznačujete, obraťte se prosím neprodleně na příslušné „OČTŘ či OVM“. Jak jistě víte, 
pokud máte určité konkrétní informace, můžete mít ze zákona povinnost tak učinit. 
 
Pokud žádné konkrétní informace nemáte a jde o obecné, neadresné a nepodložené 
spekulace o tom, kdo řídí zastupitele, o nějakém korupčním jednání a lobbismu, pak vám 
přátelsky a kolegiálně radím, abyste tyto klepy a pomluvy dál nešířil. 
 
S pozdravem   
Natália Frollová 


